Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1282 - 25 de Julho de 2014 1

2014

Parnaíba - Piauí - Sexta-feira, 25 de Julho de 2014 - ANO XVI - N° 1282

LICITAÇÃO

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Parnaíba-PI torna público que realizará a licitação na  modalidade abaixo discrimina da, cujo
certame será regido pela Lei Federal n.º 10.520/02, Decretos Municipais n.º 440/06 e 452/06,
subsidiariamente, no que couber em, pelas disposições contidas na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 070/2014

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS ESPECIAIS (LEITES) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICIPIO DE PARNAÍBA (PI).

DATA DE ABERTURA: 08 DE AGOSTO DE 2014.
HORÁRIO DE INÍCIO DO CREDENCIAMENTO: 11:00h (ONZE HORAS / HORÁRIO LOCAL)

Formulação de consultas e obtenção do edital:

Rua Itaúna nº 1434 -  Bairro Pindorama, Parnaíba/PI, CEP: 64215-115, de segunda à sexta-feira, de 08 às 13
horas. Contato (86) 3323-0919, ramal 167. / 3323 1724 (FAX) e e-mails: srp.pmp@hotmail.com;
srp@parnaiba.pi.gov.br; site: www.parnaíba.pi.gov.br.

Parnaíba (PI), 24 de Julho de 2014.

DHULLIANY SÁVIA FONTINELE DOS SANTOS

Pregoeira

TERMO DE SUSPENSÃO

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

COMUNICADO

TERMO  DE  SUSPENSÃO  DO  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  056 / 2014

O MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI), através da CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADMINISTRATIVOS e do Pregoeiro José Narciso d’Almeida Castro Júnior, informa aos interessados que o
PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2014, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS, PELO PERÍODO DE
DOZE MESES, PARA EVENTAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO EM GERAL, PARA ATENDER
ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI), cuja data de abertura estava marcada para o
dia 24 de JULHO de 2014, está SUSPENSO em virtude da necessidade de readequação em seu Edital.

Publique-se nos órgãos oficiais, para efeito de conhec imento de todos os interessados

Parnaíba (PI), 24 de julho de 2014

JOSÉ NARCISO D’ALMEIDA CASTRO JÚNIOR

Pregoeiro

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 019/2014 – PMP/PI.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
REFORMA E PINTURA EXTERNA DO TERMINAL RODOVIÁRIO DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-
PI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS;
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL, OBSERVADAS AS DIRETRIZES DO ART. 45, § 1º, INC. I, DA LEI
8.666/93.
FORMA DE EXECUÇÃO: INDIRETA.
DATA DE ABERTURA: 06/08/2014, ÀS 08:00H.
SUPORTE LEGAL: LEI N.º 8.666/93 C/C LEI N.º 8.883/94 E DEMAIS DISPOSITIVOS LEGAIS
PERTINENTES.
FONTE DE RECURSOS: 100.
LOCAL: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA.

A Comissão Per manente de Licitação do Município de Parnaíba torna público que realizará

procedimento licitatório na modalidade declarada na ementa, o qual deverá ser regido pela Lei n.º 8.666/93 e
suas alterações posteriores. O Edital está à disposição dos interessados na sa la da C.P.L., situada na Rua
Itaúna, 1434, Bairro Pindorama, Parnaíba-PI. Informações complementares sobre a  licitação poderão ser
obtidas pelo telefone (86) 3323 1724 e e-mail cpl@parnaiba.pi.gov.br, ou ainda, na sala da Comissão
Permanente de Licitação loca lizada no ender eço supramencionado, de segunda à sexta-feira, no horário de 08
às 13h.

Parnaíba (PI), 24 de julho de 2014.

KATIA CHRISTINA ALVES DA SILVEIRA GOMES

Presidente da Comissão Permanente de Lic itação
Grupo II

Parnaíba – PI

DECRETOS

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N.º 2.208/ 2014

Dispõe sobre o “PROGRAMA IPTU PREMIADO” no
âmbito do Município de Parnaíba, regulamentado pelo
Decreto nº. 2.191/2014, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das atribuições legais
conferidas pela Lei Orgânica do Município e pela Lei Complementar nº 001/2009,

DECRETA:
Art. 1º. A data do vencimento para pagamento da cota única ou da primeira parcela do Imposto

Predial e Territorial Urbano – IPTU/2014, fica prorrogada para o dia  11 de agosto de 2014.
Art. 2º. O sorteio do “Programa IPTU Premiado” será rea lizado na data de 15 de agosto de 2014, na

Praça da  Graça, a part ir das 10:00 horas, em conformidade com o que disciplina o Decreto n.º 2.191, de 27 de
junho de 2014.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data  de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Parnaíba, Estado de Piauí, 25 de julho de 2014.

FLORENTINO ALVES VERAS NETO
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1282 - 25 de Julho de 20142

2014

INEDITORIAS

EM PA - Empresa Parnaibana de Supervisão
do Abastecimento   Parnaíb a – Piauí

PORTARIA Nº 012/2014

Dispõe sobre Exoneração de p essoal ocupante de Cargo
em comissão.

O PRES IDENTE DA EMPRESA PARNAIBANA DE S UPERVISÃO DO ABAS TECIM ENTO –
EM PA, no  município de Parnaíba, Estado do P ia uí, no uso de suas atribuições lega is ,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar CEZAR AUGUS TO VERAS DE ARAUJO JUNIOR no exercício do cargo em comissão de
Chefe de Turma, lotado nesta Empresa.

Art. 2º  Esta portaria  tem efeitos a partir do dia 15 de julho de 2014, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba, 01 de julho de 2014.

JOSÉ ROMUALDO S ENO DE ARAUJO

Presidente da EMPA

LICITAÇÃO

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 020/2014 – PMP/PI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE REFORMA DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO, NO MUNICÍPIO DE
PARNAÍBA – PIAUÍ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS;
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL, OBSERVADAS AS DIRETRIZES DO ART. 45, § 1º, INC. I, DA LEI
8.666/93.
FORMA DE EXECUÇÃO: INDIRETA.
DATA DE ABERTURA: 06/08/2014, ÀS 11:00 H.
SUPORTE LEGAL: LEI N.º 8.666/93 C/C LEI N.º 8.883/94 E DEMAIS DISPOSITIVOS LEGAIS
PERTINENTES.
FONTE DE RECURSOS: 280
LOCAL: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA.

A Comissão Per manente de Licitação do Município de Parnaíba torna público que realizará

procedimento licitatório na modalidade declarada na ementa, o qual deverá ser regido pela Lei n.º 8.666/93 e
suas alterações posteriores. O Edital está à disposição dos interessados na sa la da C.P.L., situada na Rua
Itaúna, 1434, Bairro Pindorama, Parnaíba-PI. Informações complementares sobre a  licitação poderão ser
obtidas pelo telefone (86) 3323 1724 e e-mail cpl@parnaiba.pi.gov.br, ou ainda, na sala da Comissão
Permanente de Licitação loca lizada no ender eço supramencionado, de segunda à sexta-feira, no horário de 08
às 13h.

Parnaíba (PI), 24 de julho de 2014.

KATIA CHRISTINA ALVES DA SILVEIRA GOMES

Presidente da Comissão Permanente de Lic itação
Grupo II

Parnaíba – PI